PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 070/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme classificação do

Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 007/2021

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual

período, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 007/2021, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.604,

de 19 de abril de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor - Área I – Anos Iniciais - Carga

Horária: 24h/s
Larissa Da Silva Mongelo 44.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 20 de abril de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.04.20 14:59:11 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital por
RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.04.20 15:11:39
-03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 24 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3555

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             80

CONTRATO: 2ºAditivo ao Contrato de Fornecimento de Materiais nº
121/2022
CONNTRATADO: GRÁFICA DIRETA LTDA. – CNPJ:
17.417.852/0001-81
OBJETO: Aquisição de adesivos e cartilhas – Convênio MAPA nº
891531/2019
ADITIVO: CLÁUSULA PRIMEIRA: Altera-se a Cláusula Segunda
do contrato original, especificamente o item 2.2, para excluir o fiscal
Nickolas Almeida Moraes, conforme solicitação contida no
Memorando 186/2023 SGCAR, de 11/04/2023, e Portaria 1008, de
31/03/2023. CLÁUSULA SEGUNDA: A fiscalização do contrato
continuará a ser exercida pelo servidor designado por Portaria
específica. As demais cláusulas e condições do contrato originário
permanecem inalteradas, incorporando-se este aditivo ao mesmo.

Publicado por:
Gustavo Alves dos Reis

Código Identificador:B950B4BD

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA DE 3º ADITIVO AO CONTRATO DE
FORNECIMENTO DE MATERIAIS Nº 142/2022

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 072/2022
CONTRATO: 3ºAditivo ao Contrato de Fornecimento de Materiais nº
142/2022
CONNTRATADO: MATTANA VEÍCULOS LTDA. – CNPJ:
32.225.388/0111-15
OBJETO: Aquisição De 02 caminhões e 01 furgão 0km– Convênio
MAPA nº 891531/2019
ADITIVO: CLÁUSULA PRIMEIRA: Altera-se a Cláusula Terceira
do contrato original, para excluir o fiscal Nickolas Almeida Moraes,
conforme solicitação contida no Memorando 189/2023 SGCAR, de
11/04/2023, e Portaria 1008, de 31/03/2023. CLÁUSULA
SEGUNDA: A fiscalização do contrato continuará a ser exercida pelo
servidor designado por Portaria específica. As demais cláusulas e
condições do contrato originário permanecem inalteradas,
incorporando-se este aditivo ao mesmo.

Publicado por:
Gustavo Alves dos Reis

Código Identificador:962311BF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 070/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
007/2021
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada
para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado
por igual período, junto a Secretária Municipal da Educação
(SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no
Edital 007/2021, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.604, de
19 de abril de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor - Área I – Anos Iniciais - Carga
Horária: 24h/s

Larissa Da Silva Mongelo 44.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 20 de abril de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:4A131ECD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Dispensa de Licitação n° 31/2023 (Processo
Administrativo nº 94/2023). Objeto: Elaboração de projeto ambiental
p/ desaverbação de área verde do Distrito Industrial 1. Contratação de
serviços de consultoria especializada para elaboração de projeto de
caracterização de vegetação existente em área municipal do Distrito
Industrial 1 - para encaminhamento visando desaverbação da
Matrícula, e propondo uma nova área de plantio, assim como o projeto
de manejo de vegetação via Fepam. Fiscais do contrato: Gabriela
Werlang Puhl / Paulo Sérgio Tonetto de Moura. Contratação através
de Dispensa pelo menor valor, com base no Art. 24, Inciso ll da Lei
N.º8666/93. EMPRESA: SUPRA AMBIENTAL SERVIÇOS DE
ENGENHARIA E CONSULTORIALTDA., (CNPJ nº
15.336.828/0001-92): Item: 1. Valor Total: R$ 21.000,00. Base
Legal: Art. 24, I, da Lei 8.666/93.

Santo Augusto-RS, 05 de abril de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Jordana Bessi da Silva Barcellos

Código Identificador:F693058A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: Inexigibilidade n° 43/2023 (Processo Administrativo nº
112/2023). Objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução de serviços de postagem e entregas em domicílio, no
perímetro urbano, de boletos de arrecadação de Imposto Predial e
Territorial Urbano para o exercício 2023. EMPRESA: ECT - EMP
BRAS CORREIOS E TELÉGRAFOS, (CNPJ nº 34.028.316/0026-
61): Item: 1. Valor Total: R$ 14.100,00. Base Legal: Art. 25, caput,
da Lei 8.666/93.

Santo Augusto-RS, 11 de abril de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Jordana Bessi da Silva Barcellos

Código Identificador:313D07F6

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO 9º ADITIVO AO CONTRATO Nº 045/2020.

Extrato Aditivo – Prorrogação do Prazo de Vigência/Alteração de
Fiscais - Nº.....: 009/2023 - Contrato Nº: 045/2020. Contratante..:
MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO. Contratada...: LIMPADORA